
مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکه، در نشســت 
هم‌اندیشــی فعالان صنعت فولاد در اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معــادن و کشــاورزی اســتان اصفهــان با 
تشریح شــرایط ویژه ســال ۱۴۰۴ برای این شرکت 
گفت: بــا وجود رخدادهــای پرتنــش و وقوع جنگ 
۱۲ روزه که بــر تولید، صادرات و رونــد فعالیت فولاد 
مبارکــه اثرگذار بود، ایــن مجموعه توانســت با اتکا 
به برنامه‌ریزی‌هــای قبلی و ســازوکارهای مدیریت 
 بحران، شــرایط را کنترل و روند فعالیت خود را حفظ 

کند.
سعید زرندی با بیان اینکه فولاد مبارکه از مدت‌ها 
قبل سناریوهای مختلف بحران، حتی شرایط جنگی 
را در برنامه‌های مدیریتی پیش‌بینی کرده بود، افزود: 
همین آمادگی سبب شد مجموعه در زمان وقوع حادثه 
با سرعت عمل بالا وارد عمل شود و مدیریت شرایط را 

در اولویت قرار دهد.
وی گفت: در ســاعات ابتدایی حادثــه، عملیات 
ایمن‌سازی و پاکســازی بخش‌های آســیب‌دیده با 
سرعت آغاز شــد. در همان روزهای نخست، موضوع 
وجود چند بمب عمل‌نکرده در محدوده سایت مطرح 
بود که نیروهــای فنی و ایمنی شــرکت با هماهنگی 
 دستگاه‌های مربوطه اقدام به مهار و خنثی‌سازی آن‌ها

 کردند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه درباره نحوه مدیریت 
نیروی انســانی در لحظات اولیه بحران افزود: در زمان 
وقوع حادثه، حدود ۲۳۰۰ نفر از نیروهای حاضر در سایت 
در کمتر از ۱۴ دقیقه تخلیه شدند و در مجموع حدود 
۶۷۰۰ نفر از کارکنــان و نیروهای عملیاتی در فرآیند 

مدیریت بحران مشارکت داشتند.
زرندی درباره ســاختار مدیریت بحران در فولاد 
مبارکه توضیح داد: پس از حادثه، ســه کارگروه اصلی 
شامل بازسازی، مالی و بازرگانی، و رسانه و سرمایه انسانی 
فعال شد. از همان لحظات نخست، تیم‌های تخصصی 
در محل مستقر شدند و روند تصمیم‌گیری و اقدام بدون 

توقف ادامه یافت.
وی با اشاره به آسیب‌های واردشده به بخش‌هایی از 
زیرساخت‌ها و تجهیزات گفت: دو نیروگاه و بخش‌هایی 
از واحدهای تولیدی از جمله برخی کوره‌ها و تجهیزات 
جانبی دچار آسیب شدند. با این حال، بخش زیادی از این 
خسارت‌ها قابل تعمیر است و در برخی موارد نیز نیاز به 
نوسازی و بازطراحی وجود دارد. به همین منظور، دو تیم 
تخصصی جداگانه برای تعمیر و نوسازی تشکیل شده‌اند 
تا روند بازگشت واحدهای آسیب‌دیده به مدار تولید با 

سرعت و دقت لازم  دنبال شود.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه درباره وضعیت نیروی 
انســانی نیز گفت: در طول این دوره هیچ تعدیل نیرو 
انجام نشده و تلاش شده است ۲۹ هزار نفر از کارکنان و 
نیروهای پیمانکاری حفظ شوند. ارائه خدمات درمانی، 
رفاهی و ایجاد آرامش شغلی برای کارکنان نیز در اولویت 

قرار گرفته است.
زرندی با اشاره به مدیریت بازار و تأمین نیاز مشتریان 
اظهار کرد: با وجود شرایط دشوار، فولاد مبارکه تلاش 
کرده با مدیریت عرضه، استفاده از قراردادهای جایگزین 
و بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های زیرمجموعه، بازار را 

با کمترین تنش اداره کند. 
او افــزود: همکاری با مجموعه‌هایــی مانند فولاد 
سفیددشت و سایر ظرفیت‌های گروه در دستور کار قرار 
گرفته تا بخشی از نیاز بازار جبران و از ایجاد اختلال در 

زنجیره تأمین جلوگیری شود.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، از زمان وقوع حادثه 
تاکنون حدود ۴۰ جلسه مدیریت بحران برگزار شده و بر 
اساس تصمیمات این جلسات، برنامه بازسازی و نوسازی 
به‌صورت مرحله‌ای در حال اجراســت تــا واحدهای 

آسیب‌دیده به تدریج به مدار تولید بازگردند.
زرندی در پایان تأکید کرد: تجربه این دوره نشان داد 
که آمادگی سازمانی، هماهنگی میان بخش‌های مختلف 
و اتکا به توان فنی و انسانی مجموعه می‌تواند حتی در 

سخت‌ترین شرایط مسیر ادامه فعالیت را هموار کند.

فولاد مبارکه و مسیر بومی‌سازی
در تقویم رویدادهای فولاد مبارکه از روز سه‌شنبه اول 

اردیبهشت به‌عنوان سالروز آغاز بومی‌سازی در شرکت 
فولاد مبارکه )1381( یاد شده است؛ رویدادی که نه‌تنها 
در این سال‌ها موجب خوداتکایی و پایداری شده، بلکه 
در چنین ایامی که این شرکت مورد هجوم دشمن قرار 

گرفته است می‌تواند منشأ اثر باشد. 
در متن حاضر، آرمان امیری، معاون خرید شرکت 
فــولاد مبارکه، به تبییــن اهمیت و دســتاوردهای 

بومی‌سازی در فولاد مبارکه پرداخته است. 
 ابتدا قــدری درباره روند شــکل‌گیری 

بومی‌سازی در فولاد مبارکه توضیح دهید.
صنعت فولاد ایران به‌عنوان یکی از صنایع زیربنایی 
و راهبردی، نقش کلیدی در رشد اقتصادی، اشتغال و 
صادرات غیرنفتی ایفا می‌کند. در گذشته وابستگی این 
صنعت به تأمین تجهیزات، قطعات یدکی و دانش فنی 
از خارج، آن را در برابر تکانه‌هایی نظیر تحریم، نوسانات 
ارزی و اختلالات زنجیره تأمین جهانی آســیب‌پذیر 
می‌ساخت. با بررسی راه‌حل‌های برون‌رفت از این تهدید 
توسط مجموعه فولاد مبارکه، بومی‌سازی فولاد نه‌تنها 
یک گزینه، بلکه یک ضرورت راهبردی برای تضمین 
امنیت تولید، کاهش هزینه‌ها، حفظ ســرمایه‌های 
 انسانی و دست‌یابی به اهداف اقتصاد مقاومتی در نظر 

گرفته شد. 
بومی‌سازی تا چه اندازه در اقتصاد و پایداری 

کشور مؤثر است؟
در چارچوب اقتصاد مقاومتی که مبتنی بر کاهش 
وابســتگی، تاب‌آوری در برابر تکانه‌هــای خارجی و 
بهره‌گیری حداکثــری از توان داخلی اســت، اتکا به 

شرکت‌های داخلی نقشــی محوری ایفا می‌کند. این 
رویکرد نه‌تنها از تعطیلی خطوط تولید و خروج سرمایه 
جلوگیری می‌کند، بلکه با بومی‌سازی فناوری، کاهش 
هزینه‌ها، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت زنجیره تأمین 
داخلی، تحقق عملی اهــداف کلی اقتصاد مقاومتی را 

ممکن می‌سازد.
اساساً حرکت در مسیر صاحب تکنولوژی 

شدن و بومی‌سازی چه ضرورتی دارد؟
ضرورت بومی‌ســازی را می‌تــوان در چهار محور 
امنیت تولید و تاب‌آوری در برابر شوک‌های خارجی، 
صرفه‌جویی ارزی و بهبود بهره‌وری اقتصادی، حفظ و 
توسعه سرمایه انسانی متخصص و در نهایت در کاهش 

زمان توقف تولید تبیین کرد.
قدری درباره این موارد بیشتر توضیح دهید.

امنیت تولید و تاب‌آوری: تجربه تحریم‌ها درگذشته 
نشــان داد که کارخانه‌های صنعتی در صورت خرابی 
قطعات حیاتی وارداتی، مدت زیــادی برای دریافت 
قطعه جایگزین معطل می‌ماندند در چنین شرایطی، 
دسترسی به قطعه داخلی باکیفیت قابل‌قبول می‌تواند 
زمان توقف را از ماه‌ها به روزها کاهش دهد. بومی‌سازی، 
عملًا بیمه نامرئی صنعت فــولاد در برابر تهدیدهای 

ژئوپلیتیک است.
صرفه‌جویــی ارزی و بهبود بهــره‌وری اقتصادی: 
مطالعات موردی هزینه ساخت یا تعمیر قطعات حساس 
توسط شرکت‌های داخلی، ۳۰ تا ۶۰ درصد کمتر از نمونه 
خارجی است. با در نظر گرفتن صدها قطعه مشابه در 
هر کارخانه، صرفه‌جویی ارزی سالانه صنعت فولاد از 

 محل بومی‌ســازی به رقم قابل‌توجهی خواهد رسید.
حفظ و توسعه سرمایه انســانی متخصص: هر پروژه 
بومی‌سازی، یک پروژه انتقال فناوری دانش و تکنولوژی 
است. مهندسان و تکنسین‌های ایرانی درگیر در این 
پروژه‌ها، دانش فنی بالایی کسب می‌کنند که معادل 
و حتی کاراتر از آموزش‌های خارجی گران‌قیمت است. 
این افراد دیگر نیازی به مهاجرت برای یادگیری یا کار 
ندارند. به‌عبارت‌دیگر، بومی‌سازی صنعت فولاد، سدی 
در برابر فرار مغزها و مزیت رقابتی پایدار برای کشــور 

ایجاد می‌کند.
کاهش زمان توقف تولید: در صنعت فولاد، هر ساعت 
توقف خط تولید به‌دلیل خرابی تجهیزات خســارات 
زیادی را ناشــی از عدم‌النفع تولید به شرکت تحمیل 
می‌کند. کاهش چشــمگیر زمان تأمین، مستقیماً به 
معنای کاهش زیان ناشــی از توقف و افزایش ضریب 

بهره‌برداری از کارخانه است.
بومی‌سازی، فرایند توانمندســازی شرکت‌های 
دانش‌بنیان و سازنده جهت اکتســاب و خلق فناوری 
ســاخت و تولید مواد، قطعات و تجهیزات در راستای 
دســت‌یابی به تأمین پایدار، اقتصادی و کیفی است. 
این مهم با اشــتراک دانش، تجربیات و دستاوردها و 
توانمندی‌های علمی و فنی کارکنان شــرکت فولاد 
مبارکه با شــرکت‌های دانش‌بنیان و سازنده حاصل 
می‌شــود. پس از تثبیت و نهادینه شدن این دانش در 
شرکت سازنده، محصول تولیدشده با نشان تجاری آن 

شرکت در سطح کشور ارائه می‌گردد.
در روزهای اخیر شاهد این بودیم که کشورمان 
و خاصه صنعت فولاد کشور موردتهاجم دشمن 
قرار گرفته اســت. لطفاً قــدری درباره نقش 
بومی‌سازی در شرایط پساجنگ توضیح دهید.

در شــرایطی کــه صنایع کشــور هــدف حمله 
ناجوانمردانه قدرت‌های اســتکباری قرار گرفته‌اند، 
توانایی بازســازی صنایع با منابع داخلــی به یک نیاز 
امنیتی تبدیل شده است. فرایند بومی‌سازی توانسته 
است باور ما می‌توانیم را در تک‌تک اجزای این زیست‌بوم 

متبلور سازد.
این شرایط در فولاد مبارکه چگونه بوده است؟

از همان لحظات اولیه کلیه سازندگان، کارشناسان 
و متخصصان پرورش‌یافته در این حوزه آمادگی خود 
را جهت بازسازی و احیای مجدد شرکت اعلام کردند. 
باتوجه‌به تجربه نزدیک به سه دهه در زمینه بومی‌سازی 
اقلام و مواد موردنیاز صنعت فولاد افق روشنی در زمینه 
بازسازی خطوط آســیب‌دیده وجود دارد. به همین 
منظور فولاد مبارکه با استفاده از توانمندی ایجادشده از 
نهضت بومی‌سازی و با همت و عزم همکاران تجاری خود 
در زنجیره تأمین، برنامه بازسازی خطوط آسیب‌دیده 
را در دســتور کار خود قرار داده است. یقیناً عزم والای 
رزمندگان جبهه صنعت در بازسازی و راه‌اندازی مجدد 
واحدهای تولیدی برگ زرین دیگری در کارنامه صنعت 

کشور خواهد بود.

»سعید زرندی« تشریح کرد؛

پارادایم تعدیل صفر و توسعه تاب‌آوری در شرکت تاب‌آوری فولاد مباركه در برابر بحران؛ زنجیره تأمین پایدار
چرا فولاد مبارکه در زمان بحران، 

راهبرد حفظ ۲۹ هزار شغل را برگزید؟
در روزهایی که بحران، شعله‌های کوره‌های تولید فولاد را 
به خاموشی می‌کشاند، بسیاری از مدل‌های مدیریتی سنتی 
نسخه‌ای ســاده و به ظاهر منطقی ارائه می‌دهند: »کاهش 
هزینــه از طریق تعدیل نیــرو«. در نگاه نخســت، منطقی 
حســابداری حکم می‌کند که وقتی خطوط تولید متوقف 
شــده و درآمدها کاهش یافته‌اند، نگه‌داشــتن هزاران نفر 
نیروی انسانی فقط به معنای تحمیل هزینه‌های سربار است. 
اما تصمیم فولاد مبارکه برای حفظ ۲۹ هزار شــغل نه از سر 
احساسات یا خیریه‌گرایی، بلکه حاصل محاسبه‌ای دقیق و 
آینده‌نگر است؛ تصمیمی که بر مبنای پارادایم »تعدیل صفر« 

و فلسفه‌ی تاب‌آوری سازمانی شکل گرفته است.

منطق اقتصادی حفظ کارکنان
در صنایع سنگین متالورژیک، نیروی انسانی نه یک هزینه 
متغیر، بلکه سرمایه‌ای استراتژیک محسوب می‌شود. تربیت 
یک تکنسین یا مهندس متخصص در حوزه فولاد، مستلزم 
سال‌ها آموزش و تجربه است و از دست دادن چنین نیروهایی 
به معنای اتلاف سرمایه دانشی سازمان است. فرآیند استخدام، 
آموزش، هم‌سطح‌سازی مهارت و سازگاری فرهنگی بسیار 
پرهزینه است و اگر در دوران بحران نیروی متخصص از دست 
برود، بازیابی توان تولید پس از بحران ماه‌ها و حتی سال‌ها به 
تأخیر می‌افتد. از این‌رو، نگه‌داشتن نیروها صرفاً هزینه نیست؛ 
سرمایه‌گذاری برای بازگشت سریع‌تر و هوشمندانه‌تر به مدار 

تولید است.

نگاه رفتاری و انسانی در کنار منطق تولید
تصمیم فولاد مبارکه بر مبنــای یافته‌های حوزه اقتصاد 
رفتــاری و مدیریت منابع انســانی شــکل گرفته اســت. 
پژوهش‌هــای بنیاد ملــی مدیریت منابع انســانی آمریکا 
)SHRM( نشان می‌دهد شرکت‌هایی که در مواجهه با رکود 
اقتصادی یا توقف تولید به جای اخراج گسترده، راهبردهای 
حفظ کارکنــان را برگزیده‌اند، در دوره پســابحران از نظر 
شاخص‌های سود عملیاتی، ارزش سهام و نوآوری عملکردی 
برتر داشته‌اند. این شرکت‌ها دریافته‌اند که اعتماد و انسجام 

نیروی انسانی، مهم‌ترین عامل تداوم مزیت رقابتی است.

در کنار منافع اقتصادی، جنبه‌های روان‌شناختی حفظ 
نیرو نیز حائز اهمیت است. تعدیل گسترده کارکنان، پدیده‌ای 
به نام »سندرم بازماندگان« را ایجاد می‌کند که باعث کاهش 
اعتماد، انگیزه و خلاقیت در میان پرسنل باقی‌مانده می‌شود. 
فولاد مبارکه با انتخاب رویکرد عدم تعدیل، از شکل‌گیری این 
آسیب جلوگیری کرده و تلاش نموده با ارائه خدمات درمانی و 
رفاهی، آرامش روانی و شغلی نیروهای خود را حفظ کند. این 
اقدام نه فقط ثبات روحی کارکنان، بلکه وفاداری و همبستگی 

میان نیروها را تقویت کرده است.

بهره‌گیری هوشمندانه از ظرفیت انسانی در دوران توقف
واقعیت آن است که توقف خطوط تولید الزاماً به معنای 
رکود فعالیت نیســت. فولاد مبارکه با رویکردی نوآورانه، از 
ظرفیت گسترده نیروی انســانی خود در دوران خاموشی 
خطوط به‌عنوان بازوی اجرایی فاز بازسازی بهره برده است. 
هزاران نفر از کارکنان در عملیات ایمن‌ســازی، پاکسازی و 
آماده‌سازی زیرساخت‌های تولید مشــارکت کرده‌اند. این 
تصمیم ســبب شــد تهدید توقف، به فرصتی برای اورهال 
تجهیزات، ارتقای ایمنی و بازآموزی نیروها تبدیل شــود. 
در مدل‌های مدیریت پیشرفته، این دوره‌ها زمینه‌ساز رفع 
گلوگاه‌های هدررفت انرژی، بهبود فرآیندهای تولید و تقویت 

فرهنگ ایمنی سازمان هستند.

درس‌هایی از تجربه جهانی
رویکرد فولاد مبارکه را می‌توان در کنار نمونه‌های موفق 
 Southwest Airlines جهانی همچون شــرکت‌های
و Cisco قرار داد؛ شــرکت‌هایی که سال‌هاســت راهبرد 
»بدون اخراج« را اساس هویت ســازمانی خود قرار داده‌اند. 
این شــرکت‌ها ثابت کرده‌اند حفظ نیروی انسانی در زمان 
بحران، نتیجه‌ای چندوجهی دارد: افزایش وفاداری، تثبیت 
کیفیت عملکرد، چابکی در بازگشت به فعالیت و توان جذب 
استعدادهای جدید در آینده. فولاد مبارکه با تکیه بر همین 
منطق، الگوی بومی‌سازی‌شــده‌ای از مدیریت مقاوم ایجاد 

کرده که انسان را در مرکز تاب‌آوری صنعتی قرار می‌دهد.

مزیت فرهنگی و اجتماعی رویکرد تعدیل صفر
فراتر از محاسبات اقتصادی، حفظ جامعه ۲۹ هزار نفری 
کارکنان و پیمانکاران، پیامی عمیق در ســطح فرهنگی و 
اجتماعی دارد. این تصمیم موجب شد انسجام خانوارهای 
وابسته به صنعت فولاد حفظ شود، امید در میان کارگران و 
متخصصان زنده بماند و اعتماد عمومی به مدیریت صنعتی 
کشور تقویت گردد. سرمایه انسانی تنها در قالب مهارت فنی 
تعریف نمی‌شود؛ بلکه شامل هویت، تجربه و احساس تعلق به 
یک سیستم تولیدی است. حفاظت از این سرمایه در شرایط 
بحرانی، یکی از ارکان مسئولیت اجتماعی سازمان به شمار 

می‌رود.

جمع‌بندی و چشم‌انداز آینده
راهبرد فولاد مبارکه در حفظ مشــاغل در دوران بحران، 
نمونه‌ای روشــن از گذار از منطق حســابداری ســنتی به 
دیدگاه اقتصاد دانشی است. این تصمیم هوشمند، ترکیبی 
از ملاحظات اقتصــادی، روانی، اجتماعــی و فرهنگی را در 
قالب مدیریت تاب‌آور بــه اجرا درآورده اســت. در نتیجه، 
سازمان نه‌تنها از بحران عبور می‌کند بلکه با آمادگی بیشتر، 
زیرســاخت‌های بازسازی‌شــده، نیروهای آموزش‌دیده و 
فرهنگ سازمانی منسجم، قادر است ســریع‌تر و با قدرتی 

دوچندان به مدار تولید بازگردد.
در پرتو چنین نگاهی، حفظ شغل در بحران دیگر به معنای 
تحمل هزینه نیست؛ بلکه بیانگر بلوغ فکری سازمانی است 
که انســان را نه هزینه، بلکه جوهره پایداری و مزیت رقابتی 

خود می‌داند.
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اخبار فولاد

در روزهای اخیر برخی دلالان با موج سواری بر شرایط جنگی قیمتهای ۱۲۰ و ۱۳۰ هزارتومانی 
را به مصرف کنندگان ورق ارایه می کردند اما عرضه فولادمبارکه نشان داد اردیبهشت ۱۴۰۵ از 
حیث تقاضای ورق گرم با اسفند ۱۴۰۴ تفاوتی نداشته است و کماکان بازار با رکودی سنگین 

مواجه است.
به گزارش ایلنا، امروز شرکت فولادمبارکه ۱۶۰  هزارتن ورق گرم از محل فعالیت بازرگانی خود 
با قیمت ۸۵ هزار تومان عرضه کرد، جالب اینجاست که این حجم ورق گرم بدون هیچگونه رقابتی 
با همان قیمت پایه معامله شد و با اعلام فولادمبارکه خریداران می توانند، مازاد این ورق گرم را فردا 

در مچینگ بورس کالا خریداری کنند.
همه اینها در شرایطی است که در روزهای اخیر برخی دلالان با موج سواری بر شرایط جنگی 
قیمتهای ۱۲۰ و ۱۳۰ هزارتومانی را به مصرف کنندگان ورق ارایه می کردند اما عرضه فولادمبارکه 
نشان داد اردیبهشــت ۱۴۰۵ از حیث تقاضای ورق گرم با اسفند ۱۴۰۴ تفاوتی نداشته است و 

کماکان بازار با رکودی سنگین مواجه است.
سوالی مهمی که سالهاست مطرح است و پاســخی برای آن یافت نشده این است که ورق 
های بهین یابی چگونه ســر از بازار آزاد درمی آورند که دلالان بتوانند به اینگونه با ورق فولادی 

سوداگری کنند.

محصولات حاصل از فعالیت بازرگانی فولادمبارکه
 در بورس کالا عرضه خواهد شد

شرکت فولادمبارکه در تاریخ 1405/۲/7 اقدام به عرضه ورق گرم عمومی و متعاقب آن در 
روزهای پس از آن اقدام به عرضه اختصاصی ورق گرم جهت نوردکاران و خودروسازان خواهد 

کرد. همچنین این شرکت در هفته آتی نیز اقدام به عرضه ورق سرد، گالوانیزه، رنگی و قلع اندود 
خواهد نمود.

به گزارش ایلنا، شرکت فولادمبارکه در راستای انجام مسئولیت خود در قبال مردم عزیز ایران 
و واحدهای تولیدی مصرف کننده محصولات تخت فولادی در کشــور، توانسته است با فعال 
کردن فرصت های بازرگانی موجود در داخل ‌و خارج کشور، ظرفیت های جدیدی را برای تامین 
محصولات فولادی فراهم آورد لذا این شرکت با هماهنگی کامل با وزارت صنعت، معدن و تجارت 

و نهادهای متولی تنظیم بازار اقدام به عرضه جدید محصولات فولادی خود می نماید.

در این راســتا شــرکت فولادمبارکه در تاریخ 1405/۲/7 اقدام به عرضه ورق گرم عمومی 
و متعاقــب آن در روزهای پس از آن اقــدام به عرضه اختصاصی ورق گرم جهــت نوردکاران و 
خودروسازان خواهد کرد. همچنین این شرکت در هفته آتی نیز اقدام به عرضه ورق سرد، گالوانیزه، 

رنگی و قلع اندود خواهد نمود.
شرکت فولادمبارکه علیرغم حملات نظامی و آسیب های جدی واردشده به خطوط تولید ، 
قطعا خواهد توانست با استفاده از ظرفیت های بازرگانی و در مشارکت با شرکای تجاری بین المللی 

و داخلی خود نیاز مردم شریف ایران به محصولات متنوع فولادی را تامین نماید.

محتکران با   اعلام عرضه محصولات فولاد مبارکه 
مجبور به خروج محصولات از انبارها شدند

اطلاعیه فولاد مبارکه تصریح می‌کند، محصولات عرضه جدید این شرکت حاصل از فعالیت 
بازرگانی این شرکت است و به نظر می‌رسد سرعت عمل این شرکت در بازیابی خود در نوع خود 
جالب است اما سؤالی که باقی می‌ماند آن است که آیا نظارت بر خریداران ورق در بورس کالا وجود 

دارد و آیا بورس کالا از تبدیل این ورق به محصولات نهایی اطمینان دارد؟
به گزارش ایلنا، هرچند به دلیل خسارات سنگین وارده به خطوط فولاد مبارکه کمتر کسی 
فکر می‌کرد تا چند ماه آینده این شرکت توان فروش محصولات فولادی داشته باشد، اما خبر 
غافلگیرکننده عرضه محصولات فــولاد مبارکه در بورس کالا، محتکــران ورق‌های فولادی 
 را ناچار کرد ورق‌هــا را از انبار خارج کــرده و با قیمت‌هایی به مراتب پایین‌تــر از هفته قبل در 

بازار بفروشند.
اطلاعیه فولاد مبارکه تصریح می‌کند، محصولات عرضه جدید این شرکت حاصل از فعالیت 
بازرگانی این شرکت است و به نظر می‌رسد سرعت عمل این شرکت در بازیابی خود در نوع خود 
جالب است اما سؤالی که باقی می‌ماند آن است که آیا نظارت بر خریداران ورق در بورس کالا وجود 

دارد و آیا بورس کالا از تبدیل این ورق به محصولات نهایی اطمینان دارد؟

با عرضه ورق گرم فولاد مبارکه تقاضای کاذب بازار ناپدید شد
گزارش

رئیس گروه بیماری‌های غیرواگیر معاونت بهداشت استان اصفهان گفت: در سه‌ماهه پایانی سال 
گذشته، طرح غربالگری سرطان با حمایت فولاد مبارکه به انجام بیش از ۴۹ هزار تست روده بزرگ، 
۹۰۱ مورد کولونوسکوپی و شناسایی ۱۷ مورد سرطان کولورکتال منجر شد. هم‌زمان حدود ۷۰ هزار 
زن نیز تحت غربالگری سرطان برست قرار گرفتند که منجر به انجام ۸۲۰۰ ماموگرافی، ۳۸ مورد 
ابتلا شناسایی شد. این آمار نشان می‌دهد ورود فولاد مبارکه به حوزه سلامت عمومی صرفاً نمادین 
نیست، بلکه نقشی عملی و اثرگذار در تشخیص زودهنگام و کاهش مرگ‌ومیر ناشی از سرطان در 

استان اصفهان دارد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی فولاد مبارکه، در سال‌های اخیر، فولاد مبارکه کوشیده است 
مسئولیت اجتماعی را از چارچوب شعار و تصویرسازی خارج کند و به عرصه عمل و مداخله مؤثر در 
سلامت عمومی بکشاند. محور این تلاش‌ها، سرمایه‌گذاری در طرح‌های غربالگری سرطان در سطح 
استان اصفهان است؛ برنامه‌هایی که هدفشان تشخیص زودهنگام، افزایش احتمال درمان موفق و 
در نهایت کاهش مرگ‌ومیر ناشی از بیماری است. به‌توصیه نهادهای معتبر سلامت، غربالگری منظم 

سرطان یکی از کم‌هزینه‌ترین و درعین‌حال پربازده‌ترین ابزارهای سیاست‌گذاری در حوزه سلامت 
عمومی است؛ از ماموگرافی برای تشخیص زودهنگام سرطان پستان گرفته تا کولونوسکوپی که از 
پیشرفت سرطان روده بزرگ جلوگیری می‌کند. این طرح با حمایت فولاد مبارکه و با اجرای شبکه 

بهداشت استان و همکاری جامعه پزشکی به‌صورت سازمان‌یافته در حال انجام است.
نتایج نیز گویای اثربخشی این رویکرد اســت. به گفته زهرا روانخواه، رئیس گروه بیماری‌های 
غیرواگیر معاونت بهداشت استان اصفهان، در سه‌ماهه پایانی سال گذشته بیش از ۴۹ هزار مورد 
غربالگری سرطان روده بزرگ انجام و ۹۰۱ کولونوســکوپی صورت گرفت که به شناسایی ۳۱۰ 
پولیپ - از جمله ۳۳ مورد پرخطر- و کشف ۱۷ مورد ســرطان کولورکتال انجامید. در همان بازه، 
نزدیک به ۷۰ هزار زن نیز تحت غربالگری سرطان پستان قرار گرفتند و با انجام ۸۲۰۰ ماموگرافی، 

۳۸ مورد ابتلا شناسایی شد.
در پس این آمارها، تحولی آرام اما عمیق در حال شکل‌گیری است: ورود یک بنگاه صنعتی به 
عرصه‌ای که عموماً بر دوش دولت گذاشته می‌شود. تجربه فولاد مبارکه نشان می‌دهد مسئولیت 
اجتماعی اگر هوشمندانه طراحی و با اتکا به داده و همکاری علمی پیاده شود، نه‌تنها چهره انسانی 
صنعت را پررنگ‌تر می‌کند، بلکه در معنایی گسترده‌تر، به بازگشت سرمایه‌ای منجر می‌شود که 

نامرئی اما حیاتی است؛ جان انسان‌ها.

جهش در غربالگری سرطان با حمایت فولاد مبارکه
خبر

رئیس ســتاد مدیریت بحران کشور روز دوشــنبه 7 اردیبهشت 
ماه به همراه مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان و فرماندار 
شهرستان مبارکه ضمن بازدید از مکان های آسیب دیده فولاد مبارکه 
در دیدار با مدیر عامل و جمعی از معاونان و مدیران این شرکت، اراده 
مدیران و کارکنان فولاد مبارکه برای بازسازی را مثادل زدنی و قابل 

تقدیر دانست.
حسین ســاجدی نیا در مصاحبه با خبرنگار فولاد، با بیان این که 
مجموعه فولاد مبارکه از مهم‌ترین صنایع کشــور است که در دوران 
جنگ دوازده و چهل روزه از سوی دشمان آمریکایی و صهیونیستی مورد 
اصابت قرار گرفت، اظهار کرد: فولاد مبارکه به‌عنوان یک صنعت مادر 
که پس از انقلاب اسلامی شکل‌گرفته و طی حدود چهار دهه با زحمات 

فراوان به اوج شکوفایی خود رسیده است، امروز بخش‌های مختلفی از 
آن تخریب شده و نیاز است که هرچه سریع‌تر به چرخه صنعت و اقتصاد 

کشور بازگردانده شود.
وی گفت: امروز در جلســه‌ای که با مدیرعامل و سایر مدیران این 
مجموعه داشتیم، مطلع شدیم که قبل و بعد از اصابت اقدامات بسیار 
خوبی برای پیشگیری از واردآمدن خسارت‌ها انسانی و تجهیزاتی بیشتر 
در این مجموعه عملیاتی شده بود. همچنین بسیار خرسندیم که در این 
فرصت کوتاه اقدامات بسیار خوبی برای بازسازی این صنعت انجام شده 

است که بسیار ارزشمند است.
رئیس ستاد مدیریت بحران کشور با تأکید بر این که بیش از هر چیز 
روحیه بالای مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه قابل‌تقدیر است گفت: 

در این راستا برنامه‌های مدیریت شرکت برای حفظ و ارتقای روحیه 
کارکنان و همچنین رویکرد کارکنان برای بازسازی و نوسازی مجدد 

بسیار ارزشمند و قابل‌تقدیر است.

در مجموعه دولت تلاش خواهیم کرد 
به یاری این مجموعه بشتابیم

ساجدی نیا با بیان این که امروز باهدف آگاهی دقیق از خسارت‌های 
وارده و چگونگی ارائه کمک برای بازسازی این مجموعه در فولاد مبارکه 
حاضر شدیم گفت: ان‌شاءالله در مجموعه دولت تلاش خواهیم کرد به 
یاری این مجموعه بشتابیم. به‌طورقطع همکاری و هماهنگی لازم برای 
بازسازی فولاد مبارکه در مجموعه دولت خواهد بود و تلاش خواهیم 

کرد تا این کارخانه به دوران اوج خود و حتی بهتــر از آن برگردد. وی 
در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: مهم‌ترین نکته‌ای که 
در بازدید از فولاد مبارکه بعد از اصابت با آن مواجه شدیم این است که 
امروز همه عوامل این مجموعه درصدد هستند که به هر شکل ممکن 
کارخانه را به‌عنوان یک صنعت مادر مجدداً احیا کنند تا در خدمت مردم 

عزیزمان قرار گیرد.

رئیس ستاد مدیریت بحران کشور در بازید از شرکت:

اراده مدیران و کارکنان فولاد مبارکه برای بازسازی، مثال‌زدنی است

گفت وگو


